关于申报体育总局气功中心编创健身气功新功法科技攻关项目的通知
[bookmark: _GoBack]校属各有关单位：
为认真贯彻落实《“健康中国2030”规划纲要》和《关于实施中华优秀传统文化传承发展工程的意见》等系列指示精神，进一步继承创新中华气功优秀养生文化，为健康中国、文化强国和体育强国建设发挥积极作用，体育总局气功中心决定以科技攻关形式面向全国招标编创健身气功新功法。现将有关事宜通知如下：
一、招标项目和研究内容
（一）本次编创功法共发布两个招标项目（各立项1个）
1.编创“健身气功•二十四节气导引养生术”研究。
2.编创“健身气功•站桩功”研究。
（二）编创功法主要研究内容
1.在认真挖掘整理二十四节气导引术、站桩等传统气功功法精华基础上，紧密结合时代特点和内涵，编创出功理功法科学、技术操作规范、文化内涵深厚、简便易学安全、健身效果明显的健身气功新功法。
2.坚持传统与现代相结合原则，从气功学、文化学、中医学、现代医学等多学科视角，对所编健身气功新功法的历史渊源、功法特点、功理要旨、健身效果等进行系统研究和阐释。
3.运用生理学、心理学和社会学等学科知识和手段，对所编健身气功新功法在试点教学基础上，进行功法锻炼效果科学测试验证。
二、资助经费与研究时间
每个招标项目资助科技攻关专项经费15万元（经费不足部分由课题组自筹并填写经费自筹承诺书），科技攻关时间原则上为一年（2017年6月至2018年6月）。
三、招标对象
主要为健身气功研究领域的重点基地、科研院所和高等院校等机构。要以单位名义投标，多单位联合投标必须确定一个责任单位。鼓励跨地区、跨单位、跨学科联合投标，鼓励有深厚气功理论实践造诣的专家与相关科研部门合作开展研究。
四、投标资格
（一）投标单位必须具备下列条件
1.在健身气功研究领域具有较强的科研力量和深厚的学术积累。
2.设有专门负责科研管理工作的职能部门。
3.能为编创健身气功新功法提供良好科技攻关服务。
（二）科技攻关组必须具备下列条件
1.每个科技攻关组设1名负责人，负责人必须具有高级专业技术职称，有较高的理论素养和分析解决问题的能力，有较强的组织和协调能力，并对气功功法有较厚实的研究基础、经验和成果。
2.科技攻关负责人必须是项目实施全过程的真正组织者、指导者，担负起实质性的研究工作，并亲自参加立项评审会、阶段性研讨会和结项评审会等汇报工作。
3.科技攻关组负责人只能投标一个项目，且不能作为科技攻关成员参与本次投标的其他项目，攻关成员可以参与两个项目的投标。
4.科技攻关组成员须具备扎实的研究基础和丰富的相关前期研究成果，特别是要根据攻关任务的主要内容和要求，合理安排和优化成员结构。
五、投标要求
（一）投标科技攻关组需按照本通知选题投标，自选攻关项目不予受理。《国家体育总局健身气功管理中心科技攻关项目投标书》（以下简称《投标书》）文本要简洁、规范、清晰，不加附件。
（二）投标科技攻关组要树立鲜明的问题意识和创新意识，特别是在《投标书》中对整体框架设计、攻关思路、主要内容、基本观点、研究方法等方面的阐述，要充分体现继承创新的学术思想、独到的学术见解和可能取得的突破。《投标书》中需注明科技攻关项目成果权归属为国家体育总局健身气功管理中心。
（三）投标单位和项目负责人要加强审核把关，切实把好政治方向和学术质量关，审查合格者方可报送。凡弄虚作假者，取消3年申请攻关项目资格；如已获准立项攻关，立即给予撤项并通报批评。
（四）投标科技攻关组严禁以任何名义请评审专家或工作人员给予攻关立项照顾，违者将予以公开通报批评；如已获准立项，立即撤项并5年内不得申请项目。
（五）《投标书》一式11份，其中一份原件（请在封面标注），于2017年4月24日12:00前务必报送科研处，逾期将不予受理。同期将电子发送至kycxmsb@126.com。
六、评审立项
《投标书》经体育总局健身气功中心初审合格者，将于2017年5月上旬参加立项评审会汇报，经专家现场评审后确定承担单位。获准立项攻关的承担单位，需与中心签订具有法律约束力的《合同书》，要求科技攻关组在项目执行期间严格遵守相关承诺，履行约定义务，按期高质完成研究攻关任务。

附件：项目投标书

联系人：赵久丽
电  话：010-84013229
邮  箱：kycxmsb@126.com
科研处
2017年4月11日